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67.5%

30.5%

1.9%

59.2%

40.8%

73.1%

26.9%

27
13

31
50

22
26

5
18

0 10 20 30 40 50 60

歩行者との接触
自転車との接触

車（またはバイク）との接触
凸凹や段差のある路面での転倒

滑りやすい路面での転倒
電柱などの障害物との接触

その他
無回答

19
45

40
19
23

8
26

0 10 20 30 40 50

自転車との接触
車（またはバイク）との接触

凸凹や段差のある路面での転倒
滑りやすい路面での転倒

電柱などの障害物との接触
その他
無回答

207

92

173

119

202

81

49

0 50 100 150 200 250

車やバイクとぶつかりそうに

なった

歩行者とぶつかりそうになった

自転車同士がぶつかりそうに

なった

濡れた路面で転びそうになった

道が凸凹で転びそうになった

道路上に置いてある物にぶつ

かりそうになった

道が暗くて電柱等にぶつかり

そうになった

196

86

83

113

191

68

39

0 50 100 150 200 250

車やバイクとぶつかりそうに

なった

歩行者とぶつかりそうになった

自転車同士がぶつかりそうに

なった

濡れた路面で転びそうになった

道が凸凹で転びそうになった

道路上に置いてある物にぶつ

かりそうになった

道が暗くて電柱等にぶつかり

そうになった

1.3%
5.2%

44.8%

20.1%

27.9%

0.6%

15.9%

34.6%
39.5%

7.0%

3.0%

7.9%

26.6%

41.5%

17.7%

6.3%
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20.1%

70.8%

94.2%

89.6%

74.7%

76.6%

27.3%

4.5%

9.1%

24.0%

3.2%

1.9%

1.3%

1.3%

1.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

自転車安全利用五則

自転車保険加入の義務化

ヘルメット着用の努力義務化

スマホ運転、飲酒運転の罰則強化

自転車交通違反者に対する青切符

（※R8.4.1～）

知っている 知らない 無回答

23.2%

53.5%

92.2%

85.6%

41.4%

76.8%

46.5%

7.8%

14.4%

58.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

自転車安全利用五則

自転車保険加入の義務化

ヘルメット着用の努力義務化

スマホ運転、飲酒運転の罰則強化

自転車交通違反者に対する青切符

（※R8.4.1～）

知っている 知らない

29.3%

73.4%

94.3%

80.6%

43.7%

70.7%

26.6%

5.7%

19.4%

56.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

自転車安全利用五則

自転車保険加入の義務化

ヘルメット着用の努力義務化

スマホ運転、飲酒運転の罰則強化

自転車交通違反者に対する青切符

（※R8.4.1～）

知っている 知らない

24.7%

16.2%
58.4%

0.6%

66.7%

17.3%

16.0%
22.1%

39.1%

38.9%

61.7%

36.4%

1.9%

37.0%

63.0% 62.0%

38.0%
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328

141

76

137

29

90

24

91

51

51

123

13

5

10

99

50

181

220

62

17

73

0 50 100 150 200 250 300 350

自転車通行空間の計画的な整備推進

路外駐車場等の整備及び違法駐車取締

りの推進

シェアサイクルの導入

地域のニーズに応じた駐輪場の整備推

進

駐輪場の満車状況の見える化

まちづくりと連携した総合的な取組の実

施

サイクルスポーツ振興の推進

自転車を活用した健康づくりの推進

自転車通勤等の促進

サイクルトレイン・サイクルバスの整備

周辺市町と連携した広域的なサイクリン

グコースの整備

サイクルラック等の整備

国際規格に合致した自転車競技施設の

整備促進

国際的なサイクリング大会等の誘致

安全性の高い自転車普及の促進

自転車の点検整備の促進

自転車の安全利用の促進

学校における交通安全教育の推進

災害時における自転車活用の推進

その他

無回答

422

263

259

282

109

134

109

71

167

164

43

22

24

0 200 400 600

自転車の走行空間の整備

道路の適切な維持管理

街路灯の整備

駐輪場・駐輪スペースの整備

違法駐輪等の取締り強化

路上駐車の取締り強化

交通ルールなどに関する出前講座の開催

自転車講習会（知識・技能）の開催

通学時のヘルメット着用の義務化

ヘルメットの支給（または購入補助）

木更津オリジナルデザインの考案

（自転車、ヘルメット、ロゴマークなど）

意識啓発・周知用動画の作成

その他

366

249

244

190

83

84

37

33

55

59

17

38

3

0 100 200 300 400

自転車の走行空間の整備

道路の適切な維持管理

街路灯の整備

駐輪場・駐輪スペースの整備

違法駐輪等の取締り強化

路上駐車の取締り強化

交通ルールなどに関する出前講座の開催

自転車講習会（知識・技能）の開催

通学時のヘルメット着用の義務化

ヘルメットの支給（または購入補助）

木更津オリジナルデザインの考案（自転

車、ヘルメット、ロゴマークなど）

意識啓発・周知用動画の作成

その他
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3.7% 3.5%
3.3%

4.2%

11.0%

72.0%

2.3%

14.5%

80.0%

5.5%

94

54

83

37

28

39

3

26

7

3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

手軽に使える、早く移動できる

ガソリン代や電車代がかからない

健康に良い、運動不足解消

環境にやさしい

車の渋滞や、満員電車などのストレスがない

走っていて気持ちが良い、ストレス解消

かっこいい、おしゃれ

自転車以外の交通手段がない

その他

無回答

36.4%

11.7%

63.0%

77.9%

0.6%

10.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ＪＲ木更津駅周辺

ＪＲ巌根駅周辺

69.5%

21.4%

8.4%

0.6%


